
 
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.12.2024 №  2301 
М о н ч е г о р с к  

 
О софинансировании расходов на реализацию мер 

 социальной поддержки отдельных категорий граждан,  

работающих в муниципальных учреждениях образования  

и культуры, расположенных в сельских населенных 

 пунктах города Мончегорска, в 2025 году 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 

населённых пунктах или поселках городского типа», постановлением Правительства 

Мурманской области от 11.11.2020 № 776-ПП «Об утверждении государственной 

программы Мурманской области «Финансы», Уставом города Мончегорска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Установить уровень софинансирования расходов местного бюджета на 

реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 

населенных пунктах города Мончегорска, в 2025 году в размере не менее 15 

процентов расходного обязательства. 

2.   Признать     утратившим     силу     постановление     администрации     города 

Мончегорска от 11.12.2023 № 2318 «О софинансировании расходов на реализацию 

мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 

муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских 

населенных пунктах города Мончегорска, в 2024 году». 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Мончегорский рабочий», размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска и вступает в силу с 01.01.2025. 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – начальника 

управления финансов. 

 

 

Глава города Мончегорска        А.В. Рудаков 


